
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15 января 2024 г. № 13 

 

 

О проведении аукциона по продаже 

муниципального имущества 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Решением 

Собрания депутатов Себежского района от 25.12.2023 № 147 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Себежский район» на 2024 год» 

Администрация Себежского района постановляет:   

1. Поручить отделу управления муниципальным имуществом 

Администрации Себежского района организацию и проведение аукциона по 

продаже в собственность нежилого здания - Детский сад № 2 с кадастровым 

номером  60:22:0010902:76, общей площадью 306,7 кв. м, 1950 года постройки, 

по адресу:  Псковская область, Себежский район,  город Себеж, улица 

Пионерская, дом 6, расположенного на земельном участке с кадастровым 

номером 60:22:0010902:18, общей площадью 2237 кв. м, вид разрешенного 

использования: для общественно-деловых целей. 

2. Определить способ приватизации: продажа муниципального 

имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, на аукционе, 

открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений о 

цене в электронной форме на электронной торговой площадке 

http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. 

3. На основании отчета об оценке  от 03.11.2023 № 13-13/2023 рыночной 

стоимости недвижимого имущества оценщика Григорьева Александра 

Николаевича, являющегося членом ассоциации СРО «Национальная коллегия 

специалистов-оценщиков», определить начальную цену  имущества, указанного 

в п. 1, в размере 2 150 000 (Два миллиона  сто пятьдесят тысяч) рублей 00 

копеек (с учетом НДС). 



4. Определить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в 

размере 2 %. 

5. Определить величину задатка для участия в аукционе в размере 10 % 

начальной цены. 

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет» в течении 10 дней. 

 

 

И.п. Главы района                                                                             Л.А. Ерошевская 

 

 

Верно: Бабенко 


